
1 / 1

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
EE - ESCOLA DE ENGENHARIA

 
 

PORTARIA Nº 3276/2022
O DIRETOR DA ESCOLA DE ENGENHARIA, no uso das atribuições que lhe conferem o
Regimento Geral da Universidade e a Instrução Normativa GR/FURG nº 1/2021, de 27 de
dezembro de 2021,

 
RESOLVE:

 
Art. 1º Designar, com base na eleição realizada no dia 25/11/2022 e homologada pelo
Conselho da Escola de Engenharia no dia 14/12/2022, os membros abaixo elencados para
comporem o Conselho da Escola de Engenharia no biênio 2023-2024
 
Representantes docentes
ANA PAULA GOMES
ANTONIO DOMINGUES BRASIL
DÉBORA MARTINS MACHADO
DIEGO DE FREITAS FAGUNDES
ELIZALDO DOMINGUES DOS SANTOS
ERNESTO LUIZ GOMES ALQUATI
JORGE LUIZ OLEINIK NUNES
JOSÉ ANTONIO SCOTTI FONTOURA
JOSÉ FRANCISCO ALMEIDA DE SOUZA
KARINA RETZLAFF CAMARGO
MARCIO WRAGUE MOURA
RITA DE CÁSSIA GNUTZMANN VEIGA
 
Representantes técnicos administrativos em educação
ADEMIR CAVALHEIRO CAETANO
LUCIANO LOPES DA SILVA
REGIS PINHEIRO MARIA
 
Representante discente de graduação
KAROLYNA BRUGNARA MELLO
 

Art. 2º Os membros elencados na composição de que trata o Art. 1º têm mandato de
01/01/2023 até 31/12/2024.

 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Em 16 de dezembro de 2022.

 

Cezar Augusto Burkert Bastos 
Diretor da EE

 

Chave de Autenticidade: 9996.39CA.776B.31C9


